
 

 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  350-01/13-01/10 
Urbroj: 2163/1-08/1-13-02 
Pula, 15. veljače 2013. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE 
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Zaključka o davanju  
  autentičnog tumačenja Odluke o donošenju Prostornog plana 
  Istarske županije (Službene novine IŽ 10/2002.) 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Odluka 
 

 



  

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 

  ŽUPAN 
KLASA: 350-01/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 21. veljače 2013. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 

 
 
PREDMET:  Zaključak o stavljanju van snage Zaključka o davanju autentičnog 

tumačenja Odluke o donošenju Prostornog plana Istarske županije 
(Službene novine IŽ 10/2002.)  

 
 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji ("Narodne novine" broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12) kojim je određen sustav 
prostornog uređenja i nadležnosti tijela državne vlasti, regionalne i lokalne samouprave 
Župan Istarske županije dana 21. veljače 2013. godine donosi   

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Zaključka o 
davanju autentičnog tumačenja Odluke o donošenju Prostornog plana Istarske županije 
(Službene novine IŽ 10/2002.). 

  
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ingrid Paljar 

- ravnateljica JU "Zavod za prostorno uređenje IŽ". 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                  Župan 
         Istarske županije 
             Ivan Jakovčić 

 
 

 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12) kojim je određen sustav prostornog uređenja i nadležnosti tijela državne vlasti, 
regionalne i lokalne samouprave . 

Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj _________ 2013. godine, donosi   
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Stavlja se van snage Zaključak o davanju autentičnog tumačenja Odluke o donošenju 

Prostornog plana Istarske županije, Klasa: 350-01/02-01/11; Urbroj: 2163/01-02-5 od 
01. srpnja 2002. godine (Službene novine IŽ 10/2002.). 

 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 

 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
                              
         Predsjednik 
         Dino Kozlevac 
 
 

Dostaviti:  
1. JU "Zavod za prostorno uređenje IŽ", Riva 8, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj, ovdje 
3. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“ n. 10/09), della Legge sull'assetto territoriale e l'edilizia ("Gazzetta ufficiale" n. 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11, 50/12) che stabilisce il sistema d'assetto territoriale e le competenze 
degli organi dell'autorità statale, dell'autogoverno regionale e locale, l'Assemblea regionale 
della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il _________ 2013, emana la    

 
 
 

CONCLUSIONE 
 

 
1. Cessa di essere in vigore la Conclusione con la quale si fornisce l'interpretazione 

autentica della Delibera sull'emanazione del Piano d'assetto territoriale della Regione 
Istriana, Classe: 350-01/02-01/11; Sigla amm.: 2163/01-02-5 del 1o luglio 2002 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 10/2002). 

 
 

2. La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà 
pubblicata sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

 
 
Classe: 
Sigla amm.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA REGIONALE DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
         Il Presidente  
                             Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 
36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto tako temeljem, 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 
50/12) kojim je određen sustav prostornog uređenja i nadležnosti tijela državne vlasti, 
regionalne i lokalne samouprave . 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 

 
Prostorni plan Istarske županije donesen je na Županjskoj skupštini 2002. godine (SN 
Istarske županije br. 2/02). Zatim je donesen Zaključak o davanju autentičnog tumačenja 
Odluke o donošenju Prostornog plana Istarske županije (SN Istarske županije br. 10/02). 
U skladu s razvojnim potrebama Istarske županije i jedinica lokalne samouprave te 
izmjenama zakonske regulative temeljem koje se izrađuju dokumenti prostornog uređenja, a 
sve u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 30/94,68/98,61/00,32/02 i 100/04) i 
trenutno važećim Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 
50/12 – u daljnjem tekstu Zakon) izrađeno je šest Izmjena i dopuna  Prostornog plana 
Istarske županije (SN Istarske županije br. 2/02, 1/05, 4/05 i 14/05 – pročišćeni tekst, 10/08, 
07/10, 16/11-pročišćeni tekst, 13/12- u daljnjem tekstu PPIŽ). 
Temeljem Zakona, a posebno čl.346, čl.347, čl.348 i čl.353, na području Istarske županije 
sve općine i gradovi danas imaju izrađene i usvojene Prostorne planove uređenja, usklađene 
s važećom zakonskom regulativom, odnosno s PPIŽ-om. 
Obzirom na navedeno nije više moguće donositi autentična tumačenja PPIŽ-a temeljem 
Odluke o donošenju PPIŽ-a iz 2002.g., jer je ta Odluka do današnjeg dana doživjela šest 
Izmjena i dopuna (kao i grafički dio plana ). 

 
III. TEKSTUALNI PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Tekst prijedloga Zaključka o stavljanju van snage Zaključka o davanju autentičnog tumačenja 
Odluke o donošenju Prostornog plana Istarske županije, Klasa: 350-01/02-01/11; Urbroj: 
2163/01-02-5 od 01. srpnja 2002. godine (Službene novine IŽ 10/2002.)s obrazloženjem, 
dostavlja se u prilogu. 
 

 


